Администрация Хасанского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Хасан
28.03.2019 г.

   № 40
	О проведении двухмесячника весенней санитарной очистке и благоустройству территорий Хасанского городского поселения (пгт Хасан и с. Лебединое)

         В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства пгт Хасан  и  с. Лебединое,  а  также  территорий,  закрепленных  за  предприятиями  и  организациями  всех  форм  собственности,  расположенных  на  административной  территории  Хасанского   городского  поселения.  Руководствуясь 6, 7  статьей  Федерального Закона  №  52-ФЗ  от  30.03.1999 года  «О  санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения»,  и  Федеральным  законом  №  7-ФЗ  от  10.01.02 года  «Об  охране  окружающей  среды»,  Уставом  Хасанского  городского  поселения,  Положением  «О  порядке  организации  благоустройства  и  озеленения  территории  Хасанского  городского  поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Провести на территории Хасанского городского поселения в период с  01 апреля 2019  года   двухмесячник  по  санитарной  очистке,  благоустройству,   подведомственных  территорий   в   срок  до  31 мая  2019 года  в   поселении  (пгт. Хасан и  с. Лебединое).
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории Хасанского городского поселения.
       3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, всех форм собственности, домовладельцам до 31 мая 2019 года:

           а) спланировать и организовать мероприятия по санитарной очистке подведомственных территорий;

           б) организовать полную санитарную очистку, закрепленных и прилегающих территорий, дворовых участков, мусоросборников от мусора и посторонних предметов, очистить от сухой травы, мусора и сухих веток;
          в) организовать очистку кюветов вдоль дорог и пешеходных дорожек;

          г) произвести текущий ремонт имущества (фасадов, цоколей, окон, рам, балконов, дверей, всех типов ограждений, объектов и элементов благоустройства);

          д) покрасить памятники, остановки автобусов;

          е) установить урны для   сбора мусора, обеспечивающие его своевременное удаление;

          ж) принять меры по озеленению подведомственных территорий, побелке деревьев, разбивке газонов под цветы.

        4.  Директору ООО «Гранит» обеспечить привлечение к работам по благоустройству и санитарной очистке жителей поселка.
       5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации Хасанского

городского поселения                                                                                           Н.В. Доронина
Утвержден

Постановление администрации

Хасанского городского поселения

№ 40 от 28.03.2019 г
План мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории Хасанского городского поселения
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Санитарная уборка мусора в придорожных полосах на землях, прилегающих к отводу автомобильной дороге по ул. И.Мошляка,

у родника;

	06.04.2019 г

	ООО «Гранит»

	2
	Санитарная уборка внутриквартальных улиц Хасанская, Путейская;

	07.04.2019 г
	ООО «Гранит»

	3
	Организация работ по наведению надлежащего санитарного состояния придомовых территорий в многоквартирных домах

	с 01.04.2019 г

по 30.04.2019 г
	Привлечение жителей жилых помещений в многоквартирных домах

	4
	Работы по сбору и вывозу мусора, придомовых территорий многоквартирных домов

	с 01.04.2019 г

по 30.04.2019
	ООО «Гранит»

	5
	Организация и проведение месячника по благоустройству  с привлечением организаций и учреждений:

	с 01.04.2019 г

по 30.04.2019
	Организации, учреждения